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27 de agosto, 2025 

Medellín, Colombia 

 

 

BANCOLOMBIA S.A. ANUNCIA CANCELACIÓN DE BONOS ORDINARIOS 
 

Bancolombia S.A. (“Bancolombia”) anuncia que, a través de los oficios con radicado 
2025062044-009-000 y 2025125788-005-000 del 8 de agosto de 2025 (los “Oficios”), la 
Superintendencia Financiera de Colombia oficializó la cancelación de la inscripción en el 

Registro Nacional de Valores y Emisores (“RNVE”) de los Bonos Ordinarios correspondientes 
al 3er tramo emitido de Leasing Bancolombia S.A., ahora Bancolombia y sexto tramo del 

Programa de Emisión y Colocación, PEC, ahora Bancolombia, respectivamente, cuyas 

características se enuncian a continuación y se encuentran redimidos en su totalidad (los 

“Bonos”): 

Isin 
Código ANN 

SFC 

Monto 
colocado 

(en 
Millones) 

Fecha 
Colocació

n 
Id Serie 

Plazo 
(meses) 

Series 

COB07CB0053

8 

COJ49CBBO07

9 

106,000.0

0 

18/04/20

12 
5958 102 D8.5 

COB07CB0054

6 

COJ49CBBO07

9 

192,916.0

0 

18/04/20

12 
5959 144 D12 

COB07CB0044

7 

COJ49CBBO07

9 
85,643.00 

18/04/20

12 
5955 72 A6 

COJ49CB0034

3 

COJ49CBBO07

9 
82,455.00 

18/04/20

12 
5956 24 B2 

COJ49CB0035

0 

COJ49CBBO07

9 

132,986.0

0 

18/04/20

12 
5957 36 B3 

 

Isin 
Código ANN 

SFC 

Monto 
colocado 

(en 
Millones) 

Fecha 
Colocació

n 

Id 
Serie 

Plazo 
(meses) 

Series 

COB07CB0046

2 

COJ49CBBO10

2 

164,170.0

0 

18/03/20

15 
5993 36 B3 

COB07CB0049

6 

COJ49CBBO10

2 

193,946.0

0 

18/03/20

15 
5994 60 C5 

COB07CB0050

4 

COJ49CBBO10

2 
91,884.00 

18/03/20

15 
6035 120 C10 
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Los Oficios fueron ejecutoriados el 26 de agosto de 2025, quedando efectivamente 

cancelados los Bonos a partir de esta fecha.  

 

 

 

 

 

 

 


