

27 de agosto, 2025  
Medellín, Colombia

### BANCOLOMBIA S.A. ANUNCIA CANCELACIÓN DE BONOS ORDINARIOS

Bancolombia S.A. (“Bancolombia”) anuncia que, a través de los oficios con radicado 2025062044-009-000 y 2025125788-005-000 del 8 de agosto de 2025 (los “Oficios”), la Superintendencia Financiera de Colombia oficializó la cancelación de la inscripción en el Registro Nacional de Valores y Emisores (“RNVE”) de los Bonos Ordinarios correspondientes al 3er tramo emitido de Leasing Bancolombia S.A., ahora Bancolombia y sexto tramo del Programa de Emisión y Colocación, PEC, ahora Bancolombia, respectivamente, cuyas características se enuncian a continuación y se encuentran redimidos en su totalidad (los “Bonos”):

Isin	Código ANN SFC	Monto colocado (en Millones)	Fecha Colocación	Id Serie	Plazo (meses)	Series
COB07CB0053 8	COJ49CBBO07 9	106,000.0 0	18/04/20 12	5958	102	D8.5
COB07CB0054 6	COJ49CBBO07 9	192,916.0 0	18/04/20 12	5959	144	D12
COB07CB0044 7	COJ49CBBO07 9	85,643.00	18/04/20 12	5955	72	A6
COJ49CB0034 3	COJ49CBBO07 9	82,455.00	18/04/20 12	5956	24	B2
COJ49CB0035 0	COJ49CBBO07 9	132,986.0 0	18/04/20 12	5957	36	B3

Isin	Código ANN SFC	Monto colocado (en Millones)	Fecha Colocación	Id Serie	Plazo (meses)	Series
COB07CB0046 2	COJ49CBBO10 2	164,170.0 0	18/03/20 15	5993	36	B3
COB07CB0049 6	COJ49CBBO10 2	193,946.0 0	18/03/20 15	5994	60	C5
COB07CB0050 4	COJ49CBBO10 2	91,884.00	18/03/20 15	6035	120	C10

### Contactos

Mauricio Botero Wolff Catalina Tobón Rivera  
VP Estrategia y Directora Relación con  
Finanzas Inversionistas  
Tel: (57 604) 4885950  
404 0858 IR@bancolombia.com.co



Los Oficios fueron ejecutoriados el 26 de agosto de 2025, quedando efectivamente cancelados los Bonos a partir de esta fecha.

### Contactos

Mauricio Botero Wolff  
VP Estrategia y Finanzas  
Tel: (57 604) 404 0858  
Catalina Tobón Rivera  
Directora Relación con Inversionistas  
Tel (57 601) 4885950  
IR@bancolombia.com.co